
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2021 № 244

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 07.09.2020 № 287 «Об утверждении
муниципальной программы «Энергоэффективность и

развитие Сосновского муниципального района
Нижегородской области на 2021-2025 годы»

В связи с производственной необходимостью, Администрация Сосновского
муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Энергоэффективность и
развитие Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2021-2025
годы», утвержденную постановлением Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 07.09.2020 № 287 (с изменениями от 12.02.2021
№ 55) следующего содержания:

1.1.В паспорте Программы (в табличной части) строку «Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Объемы бюджетных
ассигнований программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за счёт
средств районного бюджета составляет 4 379,8 тыс. руб.
По годам реализации:
2021 год – 579,8 тыс. рублей;
2022 год – 950,0 тыс. рублей;
2023 год – 950,0 тыс. рублей;
2024 год – 950,0 тыс. рублей;
2025 год – 950,0 тыс. рублей.

»
2. В текстовой части программы (раздел 2):
2.1.В пункте 2.4. «Перечень основных мероприятий Программы» таблицу 1

«Перечень основных мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой
редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.2.В пункте 2.8 «Обоснование объема финансовых средств»:
2.2.1.Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств районного бюджета» изложить в следующей редакции:
«Таблица 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
средств районного бюджета

Наименование Муниципальный
заказчик-координатор

Расходы, тыс.руб.
2021 2022 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7 9
«Энергоэффективн
ость и развитие
Сосновского

муниципального
района

Нижегородской

Всего 579,8 950,0 950,0 950,0 950,0 4 379,8



области»

Управление ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

579,8 950,0 950,0 950,0 950,0 4 379,8

».
2.2.2.Таблицу 6 «Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за

счет всех источников» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на
начальника отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области (М.М. Новиков).

4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области, начальника управления ЖКХ и ЧС (А.В. Сорокин).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин



Приложение № 1
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 14.05.2021 № 244

Таблица № 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Категория
расходов

(капвложения,
НИКОР и
прочие
расходы)

Сроки
выполнени

я

Исполнители
мероприятий

Объём финансирования (по годам), тыс.руб.
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Всего

Цель Программы: повышение энергетической эффективности экономики, уровня
благосостояния и качества жизни населения Сосновского муниципального района
Нижегородской области.
Ежегодное снижение энергоемкости экономики Сосновского муниципального района не
ниже, чем на 3% в год за счет внедрения энергосберегающего оборудования,
технологий, материалов, оптимизации режимов производства и потребления
энергетических ресурсов.

579,8 950,0 950,0 950,0 950,0 4 379,8

1. Коммунальная инфраструктура 579,8 950,0 950,0 950,0 950,0 4 379,8
1.1. ТО и АДО газопроводов Капвложения 2021-2025 Управление ЖКХ и ЧС

Администрации
Сосновского
муниципального
района

- - - - - -

УМИ Администрации
Сосновского
муниципального
района

579,8 950,0 950,0 950,0 950,0 4 379,8



Приложение № 2
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 14.05.2021 № 244

Таблица № 6. Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех
источников

Статус Наименование
муниципально
й программы

Источники
финансиро

вания

Оценка расходов по годам, тыс.руб.
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная
программа

«Энергоэффект
ивность и
развитие

Сосновского
муниципальног

о района
Нижегородской

области»

Всего: 579,8 950,0 950,0 950,0 950,0

Расходы
районного
бюджета

579,8 950,0 950,0 950,0 950,0

Расходы
областного
бюджета

- - - - -

Расходы
федерально
го бюджета

- - - - -

Расходы
прочих
источников

- - - - -

Основное
мероприятие:
1.1. ТО и АДО
газопроводов

Всего: 579,8 950,0 950,0 950,0 950,0
Расходы
районного
бюджета

579,8 950,0 950,0 950,0 950,0

Расходы
областного
бюджета

- - - - -

Расходы
федерально
го бюджета

- - - - -

Расходы
прочих
источников

- - - - -

2


